
BOE núm. 93 Martes 19 abril 2005 13411

Boletín Oficial del Estado, conforme a lo establecido en la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común.

Duodécimo. Fin de la vía administrativa.–La presente Orden pone 
fin a la vía administrativa, contra la misma podrá interponerse recurso con-
tencioso administrativo, sin perjuicio del recurso potestativo de reposición 
establecido en el artículo 116 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Madrid, 13 de abril de 2005.–P. D. (Orden FOM/3564/2004, de 19 de octu-
bre, BOE de 3 de noviembre), la Subsecretaria, Encarnación Vivanco Busto. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 6288 RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2005, de la Secretaría 
General de Política Científica y Tecnológica, por la que se 
publican las ayudas a empresas y centros tecnológicos 
para financiar la contratación de doctores y tecnólogos 
(Programa Torres Quevedo).

La Orden CTE/913/2003, de 8 de abril de (BOE de 15 de abril) establece 
las bases y hace pública la convocatoria del Programa Torres Quevedo 
para facilitar la incorporación de doctores y tecnólogos a empresas y 
centros tecnológicos. Estas ayudas están cofinanciadas por el Fondo 
Social Europeo y el régimen de las mismas ha sido aprobado por la Comi-
sión europea, de acuerdo con el procedimiento previsto en el artículo 88 
del Tratado Constitutivo de la Comunidad Europea.

De conformidad con lo establecido en los apartados undécimo y duo-
décimo de la mencionada Orden 8 de abril de 2003 y de acuerdo con lo 

previsto en su apartado decimotercero, esta Secretaría General ha dic-
tado con fecha 15 de marzo de 2005 las correspondientes resoluciones de 
quinta concesión de ayudas.

En virtud de lo cual, dispongo:

Primero.–Publicar en el Boletín Oficial del Estado las subvenciones a 
las entidades incluidas en el anexo I de la presente resolución, destinadas 
a financiar la contratación de los Doctores y Tecnólogos que se relacio-
nan en el listado.

Segundo.–La cuantía total de la subvención para esta primera anuali-
dad se calcula en función del tipo de región: Región Objetivo 1 u Objetivo 
2; tipo de actividad a realizar por el contratado: proyecto de investigación 
industrial o estudio de viabilidad previo a actividades de investigación 
industrial; si el contratado es doctor o tecnólogo, y en función del tipo de 
entidad contratante: PYME, Centro tecnológico o gran empresa.

Tercero.–La financiación de las ayudas a que se refiere esta resolución 
se imputará a las aplicaciones presupuestarias 18.08.463B.770 y 
18.08.463B.780 del presupuesto de gasto del Ministerio de Educación y 
Ciencia para el año 2005, de acuerdo con las disponibilidades presupues-
tarias.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer ante esta Secretaría General, en el plazo de un mes, 
recurso potestativo de reposición, al amparo de los artículos 116 y 117 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modifi-
cada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. Asimismo, en el plazo de dos 
meses, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, con-
forme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio. 
Dicho recurso no podrá ser interpuesto hasta que el anterior recurso 
potestativo de reposición sea resuelto expresamente o se haya producido 
la desestimación presunta.

Lo que comunico a V.I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 22 de marzo de 2005.–El Secretario General P.D. (Orden

ECI/87/2005, de 14 de enero (BOE 28 de enero), la Directora general de 
Investigación, Violeta Demonte Barreto. 



13412 Martes 19 abril 2005 BOE núm. 93

  

Programa Torres Quevedo 2003-04: Comisión de Selección del 21-10-04. Quinta resolución de concesión 

Referencia Nif Centro beneficiario Tipo de entidad Situación contratado/a INVESTIGADOR/A Región Objetivo Importe € 

PTQ2004-1037 A63277198 AGROTECH BIOTECNOLOGIA APLICADA, S.A. PYME DOCTOR CARLES SANS PONS 2 17.093,00

PTQ2004-1039 B62811856 ICAR VISION SYSTEMS, S.L. PYME TECNÓLOGO RAUL CHAVES RUIZ 2 12.590,00

PTQ2004-1040 A08305302 MAVILOR MOTORS, S.A. PYME TECNÓLOGO POL VALERO GELI 2 12.590,00

PTQ2004-1044 G48870406 FUNDACION ROBOTIKER 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO ARTZAI PICON RUIZ 2 12.435,00

PTQ2004-1046 B83329698 INTEGROMICS, S.L. PYME TECNÓLOGO TATIANA LLORET IGLESIAS 2 12.435,00

PTQ2004-1048 B50190818 INVESTIGACIONES TECNICAS VETERINARIAS, S.L. PYME TECNÓLOGO RAQUEL GARCIA CORREAS 2 12.590,00

PTQ2004-1051 A61474359 

CENTRE DE RECERCA I INVESTIGACIO DE 

CATALUNYA, S.A. PYME TECNÓLOGO IRENE LARROY FERNANDEZ 2 12.435,00

PTQ2004-1054 B53409439 INSTITUTO BERNABEU, S.L. PYME TECNÓLOGO MARIA BELEN LLEDO BOSCH 1 19.340,00

PTQ2004-1055 G20079695 

CENTRO DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 

TECNICAS DE GUIPUZCOA 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR EVA COTRINA RODRIGUEZ 2 17.093,00

PTQ2004-1057 A09290008 TECNICAS REUNIDAS DE AUTOMOCION, S.A. PYME TECNÓLOGO RAFAEL PEREZ VICARIO 1 18.900,00

PTQ2004-1058 B25509688 

PROYECTIA, DESARROLLO Y APOYO A PROYECTOS, 

S.L. PYME TECNÓLOGO JOAN IGNASI GAIRIN DEULOFEU 2 12.590,00

PTQ2004-1059 F20147773 IDEKO, SOC. COOP. 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR JORDI FIGUERAS PUIG 2 17.093,00

PTQ2004-1060 B11517935 DOCUMENTOS ELECTRONICOS DIGITALES, S.L. PYME TECNÓLOGO EUGENIA CASAS GOMEZ 1 20.870,00

PTQ2004-1065 B97395412 

COLABORADORES EN TECNOLOGIA PARA LA 

EMPRESA, S.L. PYME TECNÓLOGO LUIS FERNANDO SORIANO LOPEZ 1 20.680,00

Referencia Nif Centro beneficiario Tipo de entidad Situación contratado/a INVESTIGADOR/A Región Objetivo Importe € 

PTQ2004-1067 B83390443 ONE WAY LIVER GENOMICS, S.L. PYME DOCTOR MONICA ANZOLA CABO 2 16.900,00 

PTQ2004-1068 A08095762 LABORATORIOS S.A.L.V.AT., S.A. PYME DOCTOR JOSE HIDALGO RODRIGUEZ 2 17.093,00 

PTQ2004-1069 A08244287 CALMELL, S.A. PYME TECNÓLOGO VICTOR PABLO LORENZO PRADO 2 12.590,00 

PTQ2004-1070 B60626447 ENVIROS-SPAIN, S.L. PYME DOCTOR FIDEL GRANDIA BORRAS 2 16.900,00 

PTQ2004-1071 A58457102 LIPOTEC, S.A. PYME DOCTOR NURIA ALMIÑANA I DOMENECH 2 16.900,00 

PTQ2004-1073 B95200622 PHARMAKINE, S.L. PYME TECNÓLOGO AMAYA DEL VILLAR ALVAREZ 2 12.590,00 

PTQ2004-1074 B95200622 PHARMAKINE, S.L. PYME DOCTOR ANA BELEN DE LA HOZ RASTROLLO 2 17.093,00 

PTQ2004-1080 F50803899 SAT Nº 58 ARA ALTO MIRA PYME TECNÓLOGO MARIA ORTIN PELLICER 2 12.435,00 

PTQ2004-1081 B37289923 AQUIMISA, S.L. PYME TECNÓLOGO ANA CHORDI MIRANDA 1 20.725,00 

PTQ2004-1082 B96739271 SERTECNET VALENCIA, S.L. PYME DOCTOR EMILIANO CARMONA FLORES 1 28.175,00 

PTQ2004-1083 B36798320 PETER TABOADA, S.L. PYME TECNÓLOGO MANUEL BUJAN FREIRE 1 20.725,00 

PTQ2004-1084 A58692997 FARMAPROJECTS, S.A. PYME TECNÓLOGO Mº CARMEN LLUCH LORES 2 12.590,00 

PTQ2004-1085 G43619550 

FUNDACIO PRIVADA INSTITUT CATALA 

D'INVESTIGACIO QUIMICA 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR MARTA FELIZ RODRIGUEZ 2 16.900,00 

PTQ2004-1092 B03759115 INSTITUTO OFTALMOLOGICO DE ALICANTE, S.L. PYME DOCTOR Mª DOLORES ORTIZ MARQUEZ 1 28.175,00 

PTQ2004-1094 B06366041 LABORATORIO DR. LARRASA, S.L. PYME DOCTOR ANGELA LACOMBE ANTONELI 1 28.175,00 

PTQ2004-1095 A47461066 

CENTRO DE OBSERVACION Y TELEDETECCION 

ESPACIAL, S.A. PYME TECNÓLOGO CESAR SANTOS GONZALEZ 1 19.340,00 

PTQ2004-1098 A48675870 NUEVA HERRAMIENTA DE CORTE, S.A. PYME TECNÓLOGO SOKOA AZCARATE ARREGUI 2 12.435,00 

PTQ2004-1099 G43619550 

FUNDACIO PRIVADA INSTITUT CATALA 

D'INVESTIGACIO QUIMICA 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR ERIC DA SILVA 2 16.900,00 

PTQ2004-1101 A28949964 EXCLUSIVAS ELECTROACUSTICAS, S.A. PYME TECNÓLOGO VICTOR MANUEL DIAZ PEREZ 1 20.987,00 



BOE núm. 93 Martes 19 abril 2005 13413

  

Referencia Nif Centro beneficiario Tipo de entidad Situación contratado/a INVESTIGADOR/A Región Objetivo Importe € 

PTQ2004-1105 B59103481 AMATE ELECTROACUSTICA, S.L. PYME TECNÓLOGO JOAN ANTONI AMATE MARTINEZ 2 12.590,00 

PTQ2004-1108 B60626447 ENVIROS-SPAIN, S.L. PYME TECNÓLOGO FELIP ORTUÑO GOBERN 2 12.590,00 

PTQ2004-1109 A62762075 CENTRO TECNICO DE SEAT, S.A. EMPRESA DOCTOR VICTOR ZARATE GALVAN 2 17.093,00 

PTQ2004-1110 B97080907 ACUICOLA MARINA, S.L. PYME DOCTOR MONICA MINGARRO MARTI 1 28.175,00 

PTQ2004-1112 B97041933 IVI VALENCIA, S.L. EMPRESA DOCTOR Mª AMPARO GALAN ALBIÑANA 1 28.175,00 

PTQ2004-1114 B97041933 IVI VALENCIA, S.L. EMPRESA DOCTOR DIANA MARIA VALBUENA PERILLA 1 28.175,00 

PTQ2004-1117 A47461066 

CENTRO DE OBSERVACION Y TELEDETECCION 

ESPACIAL, S.A. PYME TECNÓLOGO MANUEL DOMINGO VAQUERO 1 20.987,00 

PTQ2004-1118 B95200622 PHARMAKINE, S.L. PYME TECNÓLOGO MARIA VALCARCEL CUESTA 2 12.590,00 

PTQ2004-1122 A58401308 KONIXBERT HI-TECH, S.A. PYME DOCTOR RAQUEL SANCHEZ SANTIAGO 2 16.900,00 

PTQ2004-1123 B31694912 PAMPLONICA, S.L. PYME TECNÓLOGO DAVID CERDAN MARTIN 2 12.000,00 

PTQ2004-1125 A15162829 REIA ANALISIS ESPECIALES, S.A. PYME DOCTOR INES GONZALEZ PEREZ 1 24.182,00 

PTQ2004-1127 B18209551 AGROORGANICOS MEDITERRANEO, S.L. PYME DOCTOR SONIA BEATRIZ GONZALEZ MENDEZ 1 26.290,00 

PTQ2004-1131 G43619550 

FUNDACIO PRIVADA INSTITUT CATALA 

D'INVESTIGACIO QUIMICA 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR GABRIEL GONZALEZ FERRER 2 17.093,00 

PTQ2004-1134 B60626447 ENVIROS-SPAIN, S.L. PYME DOCTOR ESTER VILANOVA MUSET 2 17.093,00 

PTQ2004-1137 B97250047 

NUEVAS TECNOLOGIAS PARA LA DISTRIBUCION 

ACTIVA DE ENERGIA, S PYME DOCTOR ELVIA RAMIREZ CABRERA 1 28.488,00 

PTQ2004-1138 A58690470 ELABORADOS FERRICOS, S.A. PYME DOCTOR 

SERGIO ALEJANDRO YAZZAR 

FERNANDEZ 2 17.093,00 

PTQ2004-1139 A27222207 XENETICA FONTAO, S.A. PYME TECNÓLOGO RODRIGO MUIÑO OTERO 1 20.987,00 

Referencia Nif Centro beneficiario Tipo de entidad Situación contratado/a INVESTIGADOR/A Región Objetivo Importe € 

PTQ2004-1140 G63262570 

FUNDACIO I2CAT INTERNET I INNOVACIO DIGITAL A 

CATALUNYA

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO ROGER MATARRODONA MARTI 2 12.590,00 

PTQ2004-1148 A62853726 ENEO LABORATORIES, S.A. PYME TECNÓLOGO Mª CARMEN FERNANDEZ TALLON 2 12.590,00 

PTQ2004-1150 A47442157 BODEGAS VIÑAS ZAMORANAS, S.A. PYME TECNÓLOGO SUSANA RAMOS YUDEGO 1 20.987,00 

PTQ2004-1152 A30219992 RELOJERIA VALVERDE, S.A. PYME TECNÓLOGO ANTONIO VALVERDE GARCIA 1 19.340,00 

PTQ2004-1153 B62906334 CRYSTAX PHARMACEUTICALS, S.L. PYME DOCTOR MªTERESA LUQUE GARROFE 2 17.093,00 

PTQ2004-1154 B81857567 TECNOLOGIAS VIALES APLICADAS TEVA, S.L. PYME TECNÓLOGO YAMINA SEAMARI 1 20.987,00 

PTQ2004-1155 A17641465 AGENTS INSPIRED TECHNOLOGIES, S.A. PYME DOCTOR MIQUEL MONTANER RIGALL 2 17.093,00 

PTQ2004-1157 B59353169 

MEDIOS DE AISLAMIENTO E IDENTIFICACION 

MICROBIOLOGICOS, S.L. PYME TECNÓLOGO JESUS VIGUERA MARTIN 2 12.590,00 

PTQ2004-1158 G47527239 

FUNDACION DE APOYO TECNOLOGICO A LA 

TRANSFORM. IND. Y PARA C 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO JOSE JAVIER DIEZ VIDAL 1 19.340,00 

PTQ2004-1159 G47527239 

FUNDACION DE APOYO TECNOLOGICO A LA 

TRANSFORM. IND. Y PARA C 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO MARIANO MARTIN NEVADO 1 19.340,00 

PTQ2004-1161 F08674426 

LABORATORIO ELECTROTECNICO, SOC. COOP. 

LMTDA. PYME TECNÓLOGO EMILI VALERO ROVIRA 2 12.590,00 

PTQ2004-1162 B97273536 GENERAL EQUIPMENT FOR MEDICAL IMAGING, S.L. PYME TECNÓLOGO ENRIQUE NACHER GONZALEZ 1 19.340,00 

PTQ2004-1163 B53164901 CONDES PROCESOS INDUSTRIALES, S.L. PYME TECNÓLOGO MARCO RONCAGLIA 1 15.890,00 

PTQ2004-1164 A20186300 ALCAD, S.A. PYME TECNÓLOGO MIGUEL ANGEL ARENAS PEÑA 2 12.590,00 

PTQ2004-1165 A20186300 ALCAD, S.A. PYME TECNÓLOGO ENEKO BERESATEGI FERNANDEZ 2 12.590,00 

PTQ2004-1166 A20186300 ALCAD, S.A. PYME TECNÓLOGO AGUSTIN URIA DIOS 2 12.590,00 

PTQ2004-1170 A20186300 ALCAD, S.A. PYME TECNÓLOGO AITOR URIBE MUÑIZ 2 12.590,00 



13414 Martes 19 abril 2005 BOE núm. 93

  

Referencia Nif Centro beneficiario Tipo de entidad Situación contratado/a INVESTIGADOR/A Región Objetivo Importe € 

PTQ2004-1171 G20667036 FUNDACION FATRONIK 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO LORENA MARTINEZ PESO 2 12.590,00 

PTQ2004-1172 G20667036 FUNDACION FATRONIK 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO JOSE RAMON ZUGADI GARCIA 2 12.590,00 

PTQ2004-1174 B62520788 ADVANCED IN VITRO CELL TECHNOLOGIES, S.L. PYME DOCTOR ANA ISABEL VILA PENA 1 28.175,00 

PTQ2004-1175 A39000914 INDUSTRIAL FARMACEUTICA CANTABRIA, S.A. EMPRESA DOCTOR SALVADOR GONZALEZ RODRIGUEZ 2 17.093,00 

PTQ2004-1176 G08360232 ACONDICIONAMIENTO TARRASENSE - LEITAT 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR OLGA GARCIA GOMEZ 2 16.900,00 

PTQ2004-1177 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO ARAITZ BILBAO BATIZ 2 12.590,00 

PTQ2004-1178 A20088969 IKOR SISTEMAS ELECTRONICOS, S.A. PYME TECNÓLOGO DORLETA OTADUY DEL PASO 2 12.590,00 

PTQ2004-1179 A20088969 IKOR SISTEMAS ELECTRONICOS, S.A. PYME TECNÓLOGO AITOR GARCIA SAN JOSE 2 12.590,00 

PTQ2004-1180 B46936852 BIOSENSORES, S.L. PYME DOCTOR DIEGO LANZAROT ZUÑIGA 1 27.960,00 

PTQ2004-1181 A20088969 IKOR SISTEMAS ELECTRONICOS, S.A. PYME DOCTOR IÑIGO UNANUE MURGIONDO 2 17.093,00 

PTQ2004-1183 A20088969 IKOR SISTEMAS ELECTRONICOS, S.A. PYME TECNÓLOGO JUAN JOSE MARTIN MUÑOZ 2 12.590,00 

PTQ2004-1186 A29072931 ISOFOTON, S.A. EMPRESA DOCTOR EGBERT RODRIGUEZ MESSMER 1 26.290,00 

PTQ2004-1187 A29072931 ISOFOTON, S.A. EMPRESA DOCTOR ANA RAQUEL CABALLERO MESA 1 26.290,00 

PTQ2004-1188 A33006404 INDUSTRIAS LACTEAS ASTURIANAS, S.A. EMPRESA DOCTOR Mª ISABEL GONZALEZ ALVAREZ 1 28.175,00 

PTQ2004-1191 G47448519 

FUNDACION PARA LA  INVESTIGACION Y 

DESARROLLO EN AUTOMOCION 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO ANGELICA SANCHEZ BRAGADO 1 20.725,00 

PTQ2004-1192 G20667036 FUNDACION FATRONIK 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO GUILLAUME PEROLLE 2 12.590,00 

Referencia Nif Centro beneficiario Tipo de entidad Situación contratado/a INVESTIGADOR/A Región Objetivo Importe € 

PTQ2004-1193 A62291919 ORYZON GENOMICS, S.A. PYME TECNÓLOGO XAVIER SERRAT GUERRERA 2 12.435,00 

PTQ2004-1195 B13210489 COJALI, S.L. PYME TECNÓLOGO 

MARIA ROSA DIAZ-OLIVER RODRIGUEZ-

ESCALONA 1 20.987,00 

PTQ2004-1197 G63262570 

FUNDACIO I2CAT INTERNET I INNOVACIO DIGITAL A 

CATALUNYA

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO MARISOL CAROL HURTADO ILLANES 2 12.435,00 

PTQ2004-1199 A01288828 GAMESA EOLICA, S.A. EMPRESA DOCTOR JUAN CARLOS AUSIN CALVO 2 15.820,00 

PTQ2004-1200 A01288828 GAMESA EOLICA, S.A. EMPRESA DOCTOR DANIEL NAVARRO GEVERS 2 17.093,00 

PTQ2004-1201 F20027090 AMPO, S. COOP. EMPRESA DOCTOR MARIA SAN SEBASTIAN ORMAZABAL 2 17.093,00 

PTQ2004-1202 B82685207 TROJAN TECHNOLOGIES ESPAÑA, S.L. UNIPERSONAL EMPRESA DOCTOR INMACULADA SALCEDO DAVILA 1 26.290,00 

PTQ2004-1207 A13353594 INFOGLOBAL CLM, S.A. PYME TECNÓLOGO INMACULADA FERNANDEZ PEREZ 1 20.987,00 

PTQ2004-1208 A08037236 LABORATORIOS DR. ESTEVE, S.A. EMPRESA DOCTOR JAVIER BURGUEÑO HURTADO 2 17.093,00 

PTQ2004-1210 B99004541 SOLUCIONES EXTRACTIVAS ALIMENTARIAS, S.L. PYME DOCTOR SUSANA NOEMI ESPINOSA 2 17.093,00 

PTQ2004-1211 A28105120 PROBISA TECNOLOGIA Y CONSTRUCCION, S.A. EMPRESA DOCTOR MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ VALVERDE 2 17.093,00 

PTQ2004-1219 B81078016 

NUEVAS TECNOLOGIAS DE GESTION ALIMENTARIA, 

S.L. PYME TECNÓLOGO SANTIAGO GANCEDO BARANDA 2 12.590,00 

PTQ2004-1220 B60314986 SUPER'S DIANA, S.L. PYME TECNÓLOGO LUIS TABERNER SALVANS 2 12.590,00 

PTQ2004-1222 B46431276 AVIALSA T 35, S.L. PYME TECNÓLOGO CELIA AGUSTI RIDAURA 1 19.340,00 

PTQ2004-1224 B97093462 AIR TRACTOR EUROPE, S.L. PYME TECNÓLOGO TANIA FERNANDEZ NAVARRO 1 19.340,00 

PTQ2004-1225 B83777854 OMNI VIDEA MULTIMEDIA, S.L. PYME TECNÓLOGO NICOLAS DENIS 1 20.987,00 

PTQ2004-1229 A43421304 DIMAFLEX, S.A. PYME TECNÓLOGO MOISES CARLOS ROYO PAZOS 2 12.435,00 

PTQ2004-1231 A63279152 J. URIACH Y COMPAÑIA, S.A. EMPRESA DOCTOR MONTSERRAT FONTES I USTRELL 2 17.093,00 

PTQ2004-1232 A29185519 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS DE MALAGA, S.A. EMPRESA DOCTOR Mª CARMEN ASSIEGO DE LARRIVA 1 26.290,00 



BOE núm. 93 Martes 19 abril 2005 13415

  

Referencia Nif Centro beneficiario Tipo de entidad Situación contratado/a INVESTIGADOR/A Región Objetivo Importe € 

PTQ2004-1233 G47448519 

FUNDACION PARA LA  INVESTIGACION Y 

DESARROLLO EN AUTOMOCION 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO JUAN LUIS GONZALEZ VALDESPINO 1 19.900,00 

PTQ2004-1234 A62291919 ORYZON GENOMICS, S.A. PYME DOCTOR PAUL LAZZERI 2 16.900,00 

PTQ2004-1235 A62291919 ORYZON GENOMICS, S.A. PYME TECNÓLOGO IÑAKI DE DIEGO 2 12.435,00 

PTQ2004-1236 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR GUILLEM CHUST PETERS 2 17.093,00 

PTQ2004-1237 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR JUAN CARLOS ARBOLEYA PAYO 2 16.900,00 

PTQ2004-1238 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO GALA MORENO ARRIOLA 2 12.590,00 

PTQ2004-1241 G20580080 FUNDACION INASMET 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR ARA SARGSYAN 2 17.093,00 

PTQ2004-1242 Q5856375J CENTRO DE VISION POR COMPUTADOR 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR CRISTINA CAÑERO MORALES 2 16.900,00 

PTQ2004-1244 B63119747 MENADIONA, S.L. PYME TECNÓLOGO Mª DELS ANGELS CARRIO DIAZ-MECO 2 12.590,00 

PTQ2004-1246 A08095762 LABORATORIOS S.A.L.V.AT., S.A. PYME TECNÓLOGO MARIA BORDA BOREU 2 12.590,00 

PTQ2004-1247 A08095762 LABORATORIOS S.A.L.V.AT., S.A. PYME TECNÓLOGO DANIEL DE LA CRUZ TAMAYO 2 12.590,00 

PTQ2004-1248 A08095762 LABORATORIOS S.A.L.V.AT., S.A. PYME TECNÓLOGO JORDI GONZALEZ PLAGARO 2 12.590,00 

PTQ2004-1250 B63184956 INVESTIGACIONES BIOQUIMICAS, S.L. PYME DOCTOR Mª CARMEN DE HARO MARMOLEJO 2 17.093,00 

PTQ2004-1252 G31704232 FUNDACION CETENASA 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO ANA BELEN RESANO LIZALDRE 2 12.590,00 

Referencia Nif Centro beneficiario Tipo de entidad Situación contratado/a INVESTIGADOR/A Región Objetivo Importe € 

PTQ2004-1253 G31704232 FUNDACION CETENASA 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO JORGE MOTA ADRADOS 2 12.590,00 

PTQ2004-1254 G31704232 FUNDACION CETENASA 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO JESUS ESARTE SAN MARTIN 2 12.590,00 

PTQ2004-1255 G31704232 FUNDACION CETENASA 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO 

MARIA ARANZAZU ODRIOZOLA 

GONZALEZ 2 12.590,00 

PTQ2004-1258 G31704232 FUNDACION CETENASA 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR FERNANDO VARELA LOPEZ 2 17.093,00 

PTQ2004-1260 G31704232 FUNDACION CETENASA 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO RAKEL HERRERO COLMENERO 2 12.590,00 

PTQ2004-1264 B35721885 INGENIERIA Y EXPORTACION DE TECNOLOGIA, S.L. PYME TECNÓLOGO JAVIER CASADO CUYAS 1 20.725,00 

PTQ2004-1268 B97332449 BIOPOLIS, S.L. PYME DOCTOR ADELA VILLANUEVA ROIG 1 26.290,00 

PTQ2004-1271 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO LEIRE IBAIBARRIAGA CONTRERAS 2 12.590,00 

PTQ2004-1272 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO IAGO MOSQUEIRA SANCHEZ 2 12.590,00 

PTQ2004-1273 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO ISABEL GONZALEZ HERRAIZ 2 12.590,00 

PTQ2004-1274 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO NICOLAS GOÑI 2 12.590,00 

PTQ2004-1275 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO ESTIBALIZ DIAZ SILVESTRE 2 12.590,00 



13416 Martes 19 abril 2005 BOE núm. 93

  

Referencia Nif Centro beneficiario Tipo de entidad Situación contratado/a INVESTIGADOR/A Región Objetivo Importe € 

PTQ2004-1276 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO UNAI GANZEDO LOPEZ 2 12.590,00 

PTQ2004-1278 B24426330 MAGASIMA. S.L. PYME TECNÓLOGO ROCIO OMAÑA GARCIA 1 20.725,00 

PTQ2004-1284 B63549638 AIDA CENTRE, S.L. PYME TECNÓLOGO JUAN PONS CLARET 2 12.590,00 

PTQ2004-1287 G82198524 

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION MEDICA 

APLICADA

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR Mª BEGOÑA LOPEZ SALAZAR 2 16.900,00 

PTQ2004-1288 G82198524 

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION MEDICA 

APLICADA

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR JHON F. WESSELING 2 16.900,00 

PTQ2004-1289 G82198524 

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION MEDICA 

APLICADA

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR XABIER AGIRRE ENA 2 16.900,00 

PTQ2004-1290 G82198524 

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION MEDICA 

APLICADA

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR ISABEL PEREZ OTAÑO 2 16.900,00 

PTQ2004-1294 A36606507 IBER COMERCIO E INDUSTRIA, S.A. PYME TECNÓLOGO EMILIO LOPEZ MATOS 1 20.987,00 

PTQ2004-1295 B62921226 ERA PLANTECH, S.L. PYME DOCTOR PABLO MARZABAL LUNA 2 16.900,00 

PTQ2004-1296 G61482832 PARC CIENTIFIC DE BARCELONA 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR CHISTOPHE DARDONVILLE 2 16.900,00 

PTQ2004-1297 G61482832 PARC CIENTIFIC DE BARCELONA 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO CAROLINA GRACIA CANTADOR 2 12.435,00 

PTQ2004-1298 G61482832 PARC CIENTIFIC DE BARCELONA 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO GERARDO ALEXIS ACOSTA CRESPO 2 12.435,00 

PTQ2004-1299 G61482832 PARC CIENTIFIC DE BARCELONA 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO DONAIRE ELEZCANO 2 12.435,00 

Referencia Nif Centro beneficiario Tipo de entidad Situación contratado/a INVESTIGADOR/A Región Objetivo Importe € 

PTQ2004-1303 G61482832 PARC CIENTIFIC DE BARCELONA 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR MIGUEL ANGEL LAZARO VICENTE 2 16.900,00 

PTQ2004-1304 G61482832 PARC CIENTIFIC DE BARCELONA 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR JOSE JAVIER PASTOR PORRAS 2 16.900,00 

PTQ2004-1305 G61482832 PARC CIENTIFIC DE BARCELONA 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR JOAN POUS I RAMOS 2 16.900,00 

PTQ2004-1306 G61482832 PARC CIENTIFIC DE BARCELONA 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR  FRANCISCO JAVIER GARCIA GARCIA 2 16.900,00 

PTQ2004-1313 A06303978 SABORES DE LA DEHESA, S.A. PYME TECNÓLOGO HECTOR OLMO GIL 1 20.987,00 

PTQ2004-1316 G06334478 

ASOCIACION EMPRESARIAL DE INVEST. CENTRO 

TECNOLOGICO AGROAOL 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO JOSE ANTONIO GARCIA BARRADO 1 19.340,00 

PTQ2004-1317 B17789769 

DISSENY DE SOFTWARE EMPOTRAT PER TELEGESTIO, 

S.L. PYME TECNÓLOGO OSCAR PEREZ DEL CAMPO 2 12.435,00 

PTQ2004-1318 B23414816 OLEA FRANQUICIAS, S.L. PYME DOCTOR JUANA MARTINEZ FERNANDEZ 1 26.290,00 

PTQ2004-1319 B15858590 BIOGEA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.L. PYME DOCTOR SILVIA CALVO MARTA 1 26.290,00 

PTQ2004-1324 Q6055014B 

CONSORCIO PARA LA GESTION DEL CEN.CIRUGIA DE 

MINIMA INVASION 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR VERONICA CRISOSTOMO AYALA 1 28.175,00 

PTQ2004-1325 Q6055014B 

CONSORCIO PARA LA GESTION DEL CEN.CIRUGIA DE 

MINIMA INVASION 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO 

IDOIA DIAZ-GÜEMES MARTIN-

PORTUGUES 1 20.725,00 

PTQ2004-1326 B63545446 BIOCONTROL TECHNOLOGIES, S.L. PYME TECNÓLOGO CELIA BORREGO VEGA 2 12.435,00 

PTQ2004-1328 A50029404 OPERON, S.A. PYME DOCTOR MIGUEL ANGEL MOLINA VILA 2 16.900,00 

PTQ2004-1331 B62512140 VISIOMETRICS, S.L. PYME TECNÓLOGO MERITXELL VILASECA RICART 2 12.590,00 



BOE núm. 93 Martes 19 abril 2005 13417

  

Referencia Nif Centro beneficiario Tipo de entidad Situación contratado/a INVESTIGADOR/A Región Objetivo Importe € 

PTQ2004-1332 B62512140 VISIOMETRICS, S.L. PYME TECNÓLOGO FERRAN SANABRIA ORTEGA 2 12.590,00 

PTQ2004-1336 G97014872 

INSTITUTO DE APLICACIONES DE TECNOLOG. 

INFORMACION Y COMUNIC 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO ISABEL SEGUI VERDU 1 19.340,00 

PTQ2004-1337 B12639753 ABSARA INDUSTRIAL, S.L. PYME TECNÓLOGO JOSE MANUEL OLIVER HERNANDEZ 1 20.987,00 

PTQ2004-1338 B12639753 ABSARA INDUSTRIAL, S.L. PYME DOCTOR ERNESTO OLIVER PALOMERO 1 28.488,00 

PTQ2004-1339 A47340138 IBERICA DE TECNOLOGIA AVICOLA, S.A PYME TECNÓLOGO MONICA CLERIGO LERA 1 20.987,00 

PTQ2004-1341 B30557284 KOPPERT BIOLOGICAL SYSTEMS, S.L. PYME DOCTOR JOSE EDUARDO BELDA SUAREZ 1 28.488,00 

PTQ2004-1342 B17757980 MELLITUS, S.L. PYME DOCTOR MONTSERRAT BOSCH GRAU 2 16.900,00 

PTQ2004-1344 B31732399 IDIFARMA DESARROLLO FARMACEUTICO, S.L. PYME TECNÓLOGO LUIS OQUIÑENA MARCO 2 12.590,00 

PTQ2004-1345 A91138743 

INGENIERIA, DISEÑO Y DESARROLLO TECNOLOGICO, 

S.A. PYME TECNÓLOGO EMILIA RAMAYO BARRIO 1 19.340,00 

PTQ2004-1346 B37395936 ABIOMED HIGIENE, S.L. PYME TECNÓLOGO LUIS MIGUEL HERNANDEZ SANCHEZ 1 20.725,00 

PTQ2004-1349 B37244753 APLICACIONES BIOQUIMICAS, S.L. PYME TECNÓLOGO EVA Mª GARCIA ZURDO 1 20.760,00 

PTQ2004-1350 B37353364 IDEBIO, S.L. PYME TECNÓLOGO ALVARO GUTIERREZ URQUIZA 1 20.760,00 

PTQ2004-1351 B04437331 LABORATORIO ANALITICO BIOCLINICO, S.L. PYME TECNÓLOGO FRANCISCO JESUS SANCHEZ LOPEZ 1 19.340,00 

PTQ2004-1353 G62644448 

INSTITUT D'ALTA TECNOLOGIA PRBB FUNDACIO 

PRIVADA

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR JUAN DOMINGO GISPERT LOPEZ 2 16.900,00 

PTQ2004-1355 B96526975 NAVIMETRIC, S.L. - SISTEMAS BIOMEDICOS PYME TECNÓLOGO ROBERTO GOMEZ ASENSI 1 19.340,00 

PTQ2004-1356 B50877661 PILDO CONSULTING, S.L. PYME TECNÓLOGO MERCEDES RECHE BENITEZ 2 12.435,00 

PTQ2004-1357 A28212264 GRUPO EMPRESARIAL ENCE, S.A. EMPRESA DOCTOR AMA MARIELA SPERANZA FERNANDEZ 1 26.290,00 

PTQ2004-1361 F08708729 ECOTECNIA, SDAD. COOPERATIVA CATALANA LTDA. EMPRESA DOCTOR JORDI PUIGCORBE PUNZANO 2 17.093,00 

PTQ2004-1362 A58438482 PRENSAS Y MONTAJES INDUSTRIALES, S.A. PYME DOCTOR JOSEP Mª GASTO HERAS 2 16.900,00 

Referencia Nif Centro beneficiario Tipo de entidad Situación contratado/a INVESTIGADOR/A Región Objetivo Importe € 

PTQ2004-1363 B60579570 THE INFORMATION HIGHWAY GROUP, S.L. PYME DOCTOR LEHR HEINER 2 16.900,00 

PTQ2004-1369 B11492642 LA LINEA VERTICAL, S.L. PYME TECNÓLOGO CARLOS MARTIN DIAZ DE ESPADA 1 20.725,00 

PTQ2004-1370 B61001343 ENCOPIM, S.L. PYME TECNÓLOGO ALEXANDRU STELIAN STANCU 2 12.590,00 

PTQ2004-1372 G01179837 

FUNDACION LEIA CENTRO DE DESARROLLO 

TECNOLOGICO

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO LAURA FERNANDEZ DE CASTRO 2 12.435,00 

PTQ2004-1375 G20667036 FUNDACION FATRONIK 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO LEONARDO MARTINEZ DIEZ 2 12.590,00 

PTQ2004-1376 G20667036 FUNDACION FATRONIK 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO ENECO UCAR ARRIEN 2 12.590,00 

PTQ2004-1377 B97250047 

NUEVAS TECNOLOGIAS PARA LA DISTRIBUCION 

ACTIVA DE ENERGIA, S PYME DOCTOR CARLOS NAVAS PEREZ 1 28.488,00 

PTQ2004-1378 G48975767 FUNDACION LABEIN 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO ELENA SIXTO CESTEROS 2 12.590,00 

PTQ2004-1389 A58072315 IBERICA DE ESPUMAS Y FLOCKAJES, S.A. PYME TECNÓLOGO MAURIZIO MARANGONI TOSI 2 12.590,00 

PTQ2004-1392 A74089079 BIOGAS FUEL CELL, S.A. PYME TECNÓLOGO LUIS FERNANDO NAVEDO NATAL 1 20.725,00 

PTQ2004-1394 G15926488 

FUNDACION PUBLICA GALEGA DE MEDICINA 

XENOMICA

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR Mª JESUS SOBRIDO GOMEZ 1 28.488,00 

PTQ2004-1395 A48012009 SOS CUETARA, S.A. EMPRESA DOCTOR Mª SOLEDAD VALDENEBRO CERREJON 1 28.488,00 

PTQ2004-1396 B59092155 GESIMPEX COMERCIAL, S.L. PYME TECNÓLOGO PABLO E. MARTINEZ FERNANDEZ 2 12.435,00 

PTQ2004-1397 B59092155 GESIMPEX COMERCIAL, S.L. PYME TECNÓLOGO GERHARD LORENZ GOETTLE 2 12.590,00 

PTQ2004-1400 G46957213 

FUNDACION CENTRO DE ESTUDIOS AMBIENTALES 

DEL MEDITERRANEO 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO EMILIANO PEGORARO 1 19.340,00 



13418 Martes 19 abril 2005 BOE núm. 93

  

Referencia Nif Centro beneficiario Tipo de entidad Situación contratado/a INVESTIGADOR/A Región Objetivo Importe € 

PTQ2004-1403 B48493001 WALTER PACK, S.L. PYME TECNÓLOGO JUAN ZULOAGA ANDUIZA 2 12.590,00 

PTQ2004-1404 B60777281 COMBINO PHARM, S.L. PYME TECNÓLOGO SERGIO LLORET PEREZ 2 12.590,00 

PTQ2004-1407 Q5095008H INSTITUTO TECNOLOGICO DE ARAGON 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR EMMANUEL DUVIVIER 2 17.093,00 

PTQ2004-1410 G47346358 ASOC. CARTIF-UVA 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO MARIA DEL CARMEN TELLERIA PRIETO 1 19.340,00 

PTQ2004-1412 G01241389 

FUNDACION CENTRO DE TECNOLOGIAS 

AERONAUTICAS

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO GADEA GARCIA CUEVAS 2 12.435,00 

PTQ2004-1413 B24352296 TECNOSYLVA, S.L. PYME TECNÓLOGO LAURA ALVAREZ ALVAREZ 1 20.725,00 

PTQ2004-1417 B38082640 TERCLIMA CANARIAS, S.L. PYME TECNÓLOGO JOSE EDUARDO CALDERON BENITO 1 20.725,00 

PTQ2004-1421 B15916760 WIRELESS GALICIA, S.L. PYME TECNÓLOGO XURXO CEGARRA GONZALEZ 1 20.725,00 

PTQ2004-1429 G97014872 

INSTITUTO DE APLICACIONES DE TECNOLOG. 

INFORMACION Y COMUNIC 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO JUAN PABLO LAZARO RAMOS 1 20.170,00 

PTQ2004-1431 G97014872 

INSTITUTO DE APLICACIONES DE TECNOLOG. 

INFORMACION Y COMUNIC 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO JOSE LUIS BAYO MONTON 1 20.170,00 

PTQ2004-1432 G97014872 

INSTITUTO DE APLICACIONES DE TECNOLOG. 

INFORMACION Y COMUNIC 

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO PILAR SALA SORIANO 1 20.170,00 

PTQ2004-1433 B61649562 TRONICS 2000, S.L. PYME TECNÓLOGO ALBERT GALOFRE PORCAR 2 12.435,00 

PTQ2004-1434 B63470934 TRONICS TELEGESTION, S.L. PYME TECNÓLOGO SANDRA LUZ TORREZ LAIME 2 12.590,00 

PTQ2004-1435 B11780434 CADITEC TESTING, S.L. PYME TECNÓLOGO Mª ROCIO ROBLES AROZARENA 1 18.635,00 

PTQ2004-1436 B11780434 CADITEC TESTING, S.L. PYME TECNÓLOGO CARLOS COUCE PRIETO 1 18.635,00 

Referencia Nif Centro beneficiario Tipo de entidad Situación contratado/a INVESTIGADOR/A Región Objetivo Importe € 

PTQ2004-1439 G43619550 

FUNDACIO PRIVADA INSTITUT CATALA 

D'INVESTIGACIO QUIMICA 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR PETER GERHARD CARLQVIST 2 16.900,00 

PTQ2004-1440 G43619550 

FUNDACIO PRIVADA INSTITUT CATALA 

D'INVESTIGACIO QUIMICA 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR ANNA P LOPEZ LOZANO 2 16.900,00 

PTQ2004-1441 G43619550 

FUNDACIO PRIVADA INSTITUT CATALA 

D'INVESTIGACIO QUIMICA 

CENTRO

TECNOLÓGICO DOCTOR LLUIS SOLA CARANDELL 2 17.093,00 

PTQ2004-1442 A12008488 AZULEJOS CABRERA, S.A. PYME TECNÓLOGO ANGEL DURAN BOSCH 1 20.987,00 

PTQ2004-1443 A35313170 INSTITUTO TECNOLOGICO DE CANARIAS, S.A. PYME DOCTOR MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ FLORIDO 1 28.175,00 

PTQ2004-1444 A35313170 INSTITUTO TECNOLOGICO DE CANARIAS, S.A. PYME DOCTOR EDUARDO MANUEL SUAREZ SANTANA 1 28.175,00 

PTQ2004-1445 B35603844 WORLD SYSTEM, S.L. PYME TECNÓLOGO ANTONIO GABRIEL RAVELO GARCIA 1 19.340,00 

PTQ2004-1448 G01179837 

FUNDACION LEIA CENTRO DE DESARROLLO 

TECNOLOGICO

CENTRO

TECNOLÓGICO TECNÓLOGO FRANCISCO JAVIER NIETO MAESTRE 2 12.435,00 

PTQ2004-1453 A50039155 ARAVEN, S.A. PYME TECNÓLOGO BERTA RIAZUELO MAIRAL 2 12.590,00 

PTQ2004-1454 A50039155 ARAVEN, S.A. PYME TECNÓLOGO GUILLERMO VICENTE GUERRERO 2 12.590,00 

PTQ2004-1459 B95200622 PHARMAKINE, S.L. PYME DOCTOR 

FRANCISCO JOSE MURUZABAL DEL 

CASTILLO 2 16.900,00 

PTQ2004-1467 B53325874 TRYMEDIA SYSTEMS, S.L. PYME DOCTOR FRANCISCO JAVIER VEGAS SERRANO 1 28.488,00 

PTQ2004-1468 B53325874 TRYMEDIA SYSTEMS, S.L. PYME TECNÓLOGO JOSE ANTONIO PARRAGA NAVARRO 1 20.987,00 

PTQ2004-1470 F06003446 

SDAD. COOP. AGRICOLA VINICOLA EXTREMEÑA SAN 

JOSE PYME TECNÓLOGO FRANCISCO MANUEL RIOS CADENAS 1 19.340,00 

PTQ2004-1471 B41761081 CORCHOS DE CAZALLA, S.L. PYME TECNÓLOGO JUAN IGNACIO FERNANDEZ PERUCHENA 1 20.987,00 

PTQ2004-1472 B14399760 NITROSOL, S.L. PYME TECNÓLOGO AURELIO CRIADO DIAZ 1 19.340,00 



BOE núm. 93 Martes 19 abril 2005 13419

  

Referencia Nif Centro beneficiario Tipo de entidad Situación contratado/a INVESTIGADOR/A Región Objetivo Importe € 

PTQ2004-1485 B91079384 INNOVACIONES MICROELECTRONICAS, S.L. PYME DOCTOR RAFAEL DOMINGUEZ CASTRO 1 28.488,00 

PTQ2004-1486 B91079384 INNOVACIONES MICROELECTRONICAS, S.L. PYME TECNÓLOGO CHARLET ALEXANDRE DAVID 1 20.987,00 

PTQ2004-1487 B91079384 INNOVACIONES MICROELECTRONICAS, S.L. PYME DOCTOR FERNANDO MEDEIRO HIDALGO 1 28.488,00 

PTQ2004-1488 B91079384 INNOVACIONES MICROELECTRONICAS, S.L. PYME TECNÓLOGO CAYETANA UTRERA MORCILLO 1 20.987,00 

PTQ2004-1489 B91079384 INNOVACIONES MICROELECTRONICAS, S.L. PYME DOCTOR SERVANDO ESPEJO MEANA 1 28.488,00 

PTQ2004-1490 B91079384 INNOVACIONES MICROELECTRONICAS, S.L. PYME DOCTOR ANGEL RODRIGUEZ VAZQUEZ 1 28.488,00 

PTQ2004-1495 B38437166 OPEN CANARIAS, S.L. PYME TECNÓLOGO EDUARDO VICTOR SANCHEZ REBULL 1 20.725,00 

PTQ2004-1497 A09061946 

AGRUP. PRODUCTORES DE PATATA DE SIEMBRA 

CASTILLA Y LEON PYME TECNÓLOGO FELISA ORTEGA VILLALMANZO 1 19.340,00 

    TOTAL         4.065.607,00


